
11. září – 17. září 2023, LITURGICKÉ MEZIDOBÍ, žaltář 3.týdne 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

11.9. 
23. týdne v mezidobí St. Jičín 17:30 

za farníky 
+ Novéna k A. C. Stojanovi 

Úterý 

12.9. 
23. týdne v mezidobí St. Jičín 17:30 

NENÍ MŠE SV. 

modlitba za o.Marcela 

+ Novéna k A. C. Stojanovi 

Středa 

13.9. 

Památka  

sv. Jana Zlatoústého, 

biskupa a učitele církve 

St. Jičín 17:30 

za † Františka Vahalíka,  

† bratra a rodiče, Boží ochranu 

a P. Marie pro živou rodinu 
+ Novéna k A. C. Stojanovi 

Čtvrtek 

14.9. 

Svátek  

Povýšení svatého kříže 
St. Jičín 17:30 

NENÍ MŠE SV. 

modlitba za o.Marcela 

+ Novéna k A. C. Stojanovi 

Pátek 

15.9. 

Památka  

Panny Marie Bolestné 
St. Jičín 17:30 

za † Josefa Randuse 

k nedožitým 70. narozeninám, 

za † rodinu Petřkovskou, víru 

a ochranu Boží a Panny Marie 

pro živou rodinu 
+ Novéna k A. C. Stojanovi 

Sobota 

16.9. 
23. týdne v mezidobí - - NENÍ MŠE SV. 

Neděle 

17.9. 

24. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 
 

sbírka na kostel 

St. Jičín 8:00 

na poděkování za přijaté 

milosti s prosbou za dar 

uzdravení, za dar živé víry  

a za vedení Duchem svatým 

St. Lhota 10:00 mše svatá 

Farář: P.Marcel Krajzl, dočasný administrátor (od 1.9.2023): P. Zdeněk Šimíček,  mobil – farní úřad:731 058 895, 

email: rkf.staryjicin@doo.cz, webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

OHLÁŠKY 

POZVÁNÍ DO FARNÍ KNIHOVNY 
Každou neděli po mši svaté je pro vás otevřena v suterénu fary  

FARNÍ KNIHOVNA. Nabídka je velmi pestrá pro různé věkové kategorie, 
přijďte se podívat, jste srdečně zváni 😊  

Farní pouť na Velehrad 16.9. 2023  
7.00 hod odjezd autobusu z náměstí na Starém Jičíně 

8.00 hod zastávka v Beňově, rodišti A. C. Stojana s prohlídkou muzea 

10.00 hod mše sv. v Bazilice Nanebevzetí Panny Marie a sv. Cyrila a Metoděje 

- po mši sv. křížová cesta, 12.15 hod oběd v poutním domě Stojanov nebo z vlastních 

zdrojů, po obědě možnost individuální prohlídky baziliky a poutního areálu  

15.00-17.00 hod návštěva vinného sklípku nebo archeoskanzenu Modrá  

a expozice Živá voda, 17.15 hod přibližný odjezd z Velehradu. 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 
Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

10.9.2023            23. neděle v mezidobí            42./ročník XIV. 
Bůh pro Kristovy zásluhy smířil svět se sebou a nás pověřil kázáním o tomto usmíření. 

 

 
Skončila pracovní doba, máte za sebou shánění, dohadování, netrpělivá čekání - prostě 

kolotoč a nervák, tak ještě absolvovat nával v autobuse, nervozitu v drogerii, ještě vyslechnout 
stížnosti sousedky na její neučící se dítě - a konečně jste u dveří bytu, vejdete dovnitř - vše je 
za vámi, jste doma, máte - zdánlivě - ode všeho pokoj. Člověk si oddechne - jenže: žijete-li 
v rodině, potom přijdou děti či vnuci s poznámkou ze školy, manžel(ka) s řešením konfliktu se 
sousedy, babička, která si stěžuje na opět rozbitý vypínač... a je po klidu. Ano, je tu řešení: 

zavřít se do pokoje či na půdu, říct, že chcete mít klid a o ničem 
nechcete slyšet. To by ovšem šlo jen tehdy, kdybyste svou 
rodinu neměli rádi, kdybyste ji chtěli ignorovat. Ale vy ji máte 
rádi. Proto neutečete, ale vyslechnete, poradíte, rozsoudíte, 
utěšíte... Nesete s ostatními členy rodiny jejich bolesti i radosti. 
Vždyť jste rodina - patříte k sobě, máte se rádi. 

A teď něco podobného. Přišli jste do kostela. Přišli jste jen proto, abyste si „splnili nedělní 
povinnost"? - To snad ne! Přišli jste proto, abyste měli „svatý klid", abyste utekli od lidí?  
- To doufám také ne. Doufám, že víte, že jste přišli do široké rodiny. Mezi bratry, ke svým.  
Že se scházíme jako rodina, která chce oslavit svého Otce. Která hledá slova pro život, sílu pro 
konání dobra u svého nesmírně velikého bratra - u Ježíše Krista. A této rodině, která zná Boha 
jako Otce a Ježíše Krista jako zachránce i naději, se říká církev. Tedy my, kdo jsme se sešli, 
jsme církev. Jistě, ne celá. Ale i my ji tvoříme. A protože jsme církev -rodina - nemůžeme být 
k sobě lhostejní. Nemůžeme se sami zavřít „v koutku s Bohem" a říct si, že do ostatních nám 
nic není. Evangelium nám například říká, co máme dělat, když zhřeší náš bratr. Ne ho odsoudit. 
Tím méně ho s ostatními zdrbnout. Máme ho získat. Domluvou. Nebo získávat s ostatními.  
A vyloučit jej ze středu všech - to je až nejkrajnější prostředek, který může být použit až tenkrát, 
když ostatní prostředky selhaly. 

A dále nám evangelium říká, že tam, kde se scházejí dva nebo tři v Ježíšově jménu,  
tam je on uprostřed. Řekněme to pro nás srozumitelněji: kde se 2, 3, 10, 100 
lidí schází proto, poněvadž Ježíši Kristu věří, mají ho rádi, berou ho zcela 
vážně - tak tam je on uprostřed nich. Ne jako mlhavý duch, kterého se někdo 
pokusí vyvolat. Ale jako náš Pán, jako ten, který nás navzájem spojuje a který 
dává našemu životu smysl. Jako nejdůležitější a tmelící člen rodiny - církve. 
Jako její hlava. Jsme tedy jedno tělo, jeden organismus. Patříme k sobě. 

Podívejme se vlevo, vpravo, uvědomte si lidi, kteří stojí či sedí kolem vás. Jsou to vaši,  
mí, naši bratři či sestry. Nejsem tu sám. A Ježíš je proto uprostřed nás. A až se rozejdeme, naše 
spojení bude trvat. Stále patříme k sobě. Sejdeme-li se v týdnu dva nebo tři, nemusíme jen 
přeběhnout kolem sebe, nebo pomluvit sousedku. Můžeme si uvědomit, kdo nás spojuje.  
I na ulici se můžeme potkat v duchu Kristově. I v krátkém zastavení může být On uprostřed nás. 
Nic k tomu nepotřebujeme, jen dvě zdánlivé maličkosti: víru a lásku.          /P.Aleš Opatrný, pastorace.cz/ 

 

Pořad bohoslužeb

 

mailto:rkf.staryjicin@doo.cz
http://farnostsj.cz/


Různá oznámení 
My Fandíme rodině! - A co vy? 

Přijďte na náš rodinný festival Fandíme rodině! 
v sobotu 16.9.2023 Nedaleko Centra pro rodinu v areálu  

Lékařské fakulty v Ostravě-Vítkovicích od 13 do 18 hodin. 

Na co se těšit? 
– na loutkovou pohádku Haló, Jácíčku v podání Studia G, 

– na klauna a jeho workshop Klaunského divadla MIMO, 
– na děti z Moravského folklorního souboru Ševčík, 

– na Večerníčka a Ovečku ČT :D, 
– na tvořivé dílny, 
– na jízdu rikšou, 

– na výborné občerstvení, 
– na společně strávený čas. 

Přijďte mezi nás! 

 My se na vás i vaše blízké moc těšíme. 
********************************************************** 

✓ Hledáš fajn společenství?  

✓ Chceš jezdit na super akce?  

✓ Chceš se duchovně rozvíjet?  

✓ Hledáš věřící kamarády ve tvém věku?  

Mládež děkanátu Nový Jičín hledá fajn kluky a holky od 15 let.  
Zažij srandu a poznej nové lidi. Chceme společně rozvíjet náš děkanát. 

Chceme pomáhat mladým lidem, aby si skrze super akce našli svou 
cestu ke Kristu. Zveme Tě na naše setkání v sobotu 16. 9. na faře  

v Kopřivnici od 16 hodin. Více informací najdeš na našem Instagramu 

a Facebooku, neváhej nám napsat.  Těšíme se na tebe 😊 

http://track.prorodiny.cz/f/a/jEolNp18ZSbowEoZRtWOEw~~/AAA-fAA~/RgRm2rvoP0QtaHR0cHM6Ly93d3cuamZvLmN6L2tvbmNlcnQvYmVuZWZpY25pLWtvbmNlcnQvVwNzcGNCCmTw8jb4ZLalKaBSF3pkZW5lay5zaW1pY2VrQHZvbG55LmN6WAQAAMoM

